
СМОЛЕНСКАЯ  

РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

659600, Алтайский край, Смоленский район, с.Смоленское,  ул.Титова, 40  тел.8(38536)22-6-71 

 

        РЕШЕНИЕ 

 

9 сентября 2024 года 

 

 

 

 

с.Смоленское 

 

№ 90/383  

 

 

Об установлении общих результатов 

дополнительных выборах депутата 

Смоленского районного Собрания 

депутатов Алтайского края седьмого 

созыва по одномандатному 

избирательному округу №16 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о 

выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС на основании 

протоколов окружных избирательных комиссий по дополнительным выборам 

депутата Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №16 о результатах 

выборов и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края 

от 06 ноября 2020 года № 99/803-7 «О возложении полномочий избирательных 

комиссий муниципальных образований Алтайского края на соответствующие 

территориальные избирательные комиссии», которым на Смоленскую 

районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления на территории муниципального образования Смоленский 

район Алтайского края Смоленская районная территориальная избирательная 

комиссия 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Признать дополнительные выборы депутата Смоленского 

районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №16 состоявшимися и результаты 

выборов – действительными. 

2. Установить, что в Смоленское районное Собрание депутатов 



2 

Алтайского края седьмого созыва избран 1 депутат (приложение). 

3. Опубликовать в газете «Заря» и обнародовать настоящее решение 

на официальном сайте муниципального образования Смоленский район 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                       С. В. Малец 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                 О. А. Харитонова 

 



 

 Приложение  

к решению Смоленской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 10.09.2024 г. № 90/383 

 

 

Список 

депутата Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва, избранного 

 по одномандатному избирательному округу №16 

(с указанием сведений о результатах выборов по одномандатным избирательным округам) 

 

Номер 

округа 

Число 

избирате-

лей, 

внесенных 

в список 

Процент 

избирателей, 

принявших 

участие в 

выборах 

Фамилия, имя, отчество кандидата 

Число 

голосов, 

поданных 

за каждого 

кандидата 

Процент от 

общего числа 

голосов 

Фамилия, имя, 

отчество 

избранного  

кандидата  

16 1087 8,19% 

Бенгардт Артур Александрович 30 33,71% 
Босиев Тимур 

Ирбекович 
Босиев Тимур Ирбекович 53 59,55% 

Евстигнеев Николай Александрович 4 4,49% 

 


